МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№ 2 «КАЗАЧОК»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 года                                                                                  № 96

 г. Абинск

Об организации аттестации педагогических работников

 МБДОУ детского сада №2 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 мата 2023 года №196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав аттестационной комиссии МБДОУ детский сад

№2 в 2023-2024 учебном году (приложение № 1).

2. Утвердить график заседания аттестационной комиссии ДОО

(приложение № 2).

3. Утвердить план - график аттестации педагогических работников в

2023-2024 учебном году в целях установления квалификационной категории

(приложение № 3).

4. Утвердить план - график аттестации педагогических работников в

2023-2024 учебном году в целях установления квалификационной категории

по Представлению (приложение № 4).

5. Утвердить план - график прохождения курсов повышения

квалификации педагогических работников в 2023-2024 учебном году

(приложение № 5).

6. Старшему воспитателю Малюк Е.Ю., ответственному за

организацию аттестации педагогических работников МБДОУ детского сада

№ 2 в 2023-2024 учебном году:

- обеспечить изучение нормативных документов по аттестации

педагогических работников и информирование педагогических работников

под роспись о порядке и процедуре аттестации в срок до 08.09.2023 г.;

 - ознакомить педагогов, аттестуемых в целях установления

квалификационной категории, с графиком аттестации под роспись в срок до

08.09.2023 г.;

- обеспечить размещение сканированных копий документов,

подтверждающих результаты профессиональной деятельности

педагогических работников на проведение аттестации с целью установления

первой и (или) высшей квалификационной категории в 2023-2024 учебном

году на официальном сайте ДОО в сети «Интернет»;

- обеспечить хранение аттестационных документов педагогических

работников в соответствии с установленными требованиями;

- оформить информационный стенд с нормативно-правовыми

документами, графиком аттестации педагогических работников в текущем

учебном году;

- систематически оказывать методическую помощь педагогическим

работникам в формировании аттестационных документов;

- контролировать занесение записи в трудовую книжку

педагогического работника сведений о результатах аттестации в целях

установления первой или высшей квалификационной категории.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                            Л.В.Волкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Утвержден

приказом МБДОУ детский сад №2

от 31 августа 2023года № 96

 СОСТАВ

аттестационной комиссии муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №2 «Казачок»

муниципального образования Абинский район

Малюк Елена Юрьевна - старший воспитатель, председатель

Профсоюзной организации ДОО,

председатель аттестационной комиссии

Жигаловская Наталья

Анатольевна

- воспитатель, заместитель председателя

секретарь аттестационной комиссии

Лихашва Ирина Ивановна - музыкальный руководитель, член

аттестационной комиссии

Молочева Ирина Сергеевна - воспитатель, член аттестационной

комиссии

Волкова Алла Григорьевна - педагог-психолог, член аттестационной

комиссии

Заведующий                                                                                          Л.В.Волкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Утвержден

приказом МБДОУ детский сад №2

от 31 августа 2023года № 96

График

заседания аттестационной комиссии муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад №2 «Казачок»

муниципального образования Абинский район в 2023-2024 учебном году

Дата заседания Время заседания Место заседания Ответственный

07.11.2023г 13.30 МБДОУ детский сад

№2

Секретарь

аттестационной

комиссии

Жигаловская НА.

10.01.2024г.

Заведующий                                                                                           Л.В. Волкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Утвержден

приказом МБДОУ детский сад №2

от 31 августа 2023года № 96

План-график

аттестации педагогических работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад №2 «Казачок» муниципального образования Абинский район для установления квалификационной

категории в 2023-2024 учебном году

№

п/

п

Ф.И.О. Должность,

специализация

Имеющаяся

квалификационная

категория

Реквизиты документов об

установлении категории

Планируемая дата

прохождения аттестации на

квалификационную

категорию

1 Волкова Алла

Григорьевна

Педагог-психолог первая Приказ МОН и МП КК от

26.12.2018г. №4619

Ноябрь-декабрь 2023г

Заведующий                                                                                                                                                         Л.В. Волкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

Утвержден

приказом МБДОУ детский сад №2

от 31 августа 2023года № 96

План-график

аттестации педагогических работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад №2 «Казачок» муниципального образования Абинский район для установления квалификационной

категории по представлению в 2023-2024 учебном году

№

п/

п

Ф.И.О. Должность,

специализация

Имеющееся

квалификацион

ная категория

Реквизиты

документов об

установлении

квалификационной

категории, реквизиты

Реквизиты государственных,

ведомственных наград,

почетных званий, отраслевых

знаков отличия

Планируемая дата

прохождения

аттестации

 Жигаловская

Наталья

Анатольевна

воспитатель высшая Приказ МОН МП КК

№618 от 27.02.2019 г.

Нагрудный знак «Почётный

работник общего образования

Российской Федерации» за

заслуги в области образования

№0085618

Приказ Минобрнауки России

от 10 февраля 2005г. №59/к-н

Январь-февраль

2024г

 Клюева Мария

Николаевна

воспитатель первая Приказ МОН и МП

КК от 27.01.2022г

№133

Призёр краевого

Профессионального конкурса

«Педагогический дебют» в

2022г. в номинации «Молодой

воспитатель»

Январь-февраль

2024г

Заведующий                                                                                                                                                         Л.В. Волкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

Утвержден

приказом МБДОУ детский сад №2

от 31 августа 2023года № 96

План-график

прохождения курсов повышения квалификации педагогических работников
МБДОУ детский сад №2 в 2023-2024 учебном году

№ Ф.И.О. Должность  Курсы прохождения квалификации

за последние 3 года

Срок

прохождения

курсовой

переподготовки

1.  Гурашкина Светлана

Анатольевна

Воспитатель

ООО «ЦДО» г. Краснодар, «Планирование и реализация образовательного

процесса в ДОО с учетом требований ФГОС ДО», 72 ч., июнь 2021г.

Июнь  2024год

2.  Жигаловская Наталья

Анатольевна

Воспитатель

ООО «ЦДО» г. Краснодар, «Планирование и реализация образовательного

процесса в ДОО с учетом требований ФГОС ДО», 72 ч., июнь 2021г.

Июнь  2024год

3.  Калинчук

Земфира Усеиновна

педагог

дополнительного

образования

ООО «ЦДО» г. Краснодар, «Планирование и реализация образовательного

процесса в ДОО с учетом требований ФГОС ДО», 72 ч., июнь 2021г.

Июнь  2024год

4.  Карась Светлана

Сергеевна

Воспитатель ООО «ЦДО» г. Краснодар, «Планирование и реализация образовательного

процесса в ДОО с учетом требований ФГОС ДО», 72 ч., июнь 2021г.

Июнь  2024год

5.  Молочева Ирина

Сергеевна

Воспитатель ООО «ЦДО» г. Краснодар, «Планирование и реализация образовательного

процесса в ДОО с учетом требований ФГОС ДО», 72 ч., июнь 2021г.

Июнь  2024год

6.  Садайло Наталья

Сергеевна

Воспитатель ООО «ЦДО» г. Краснодар, «Планирование и реализация образовательного

процесса в ДОО с учетом требований ФГОС ДО», 72 ч., июнь 2021г.

Июнь  2024год

Заведующий                                                                                                                                                                     Л.В. Волкова

		2023-09-11T11:28:38+0300
	Волкова Лариса Владимировна
	Я являюсь автором этого документа